ОПРЕДЕЛЕНИЕ
О ПРОДЛЕНИИ СРОКОВ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 87 Р/2017

14 июля 2017 г.                                                                               г. Краснодар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе в
составе:

…

рассмотрев дело № 87 Р/2017, возбужденное по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе по
факту распространения посредством смс-сообщения рекламы
содержания: «Супер предложение месяца! ОКНО ВСЕГО ЗА 2793 р/м2
Звоните! 88612922225», полученного 12.01.2017г. в 12 часов 20 минут на
номер +…,

УСТАНОВИЛА:

На рассмотрение дела № 87Р/2017  гр. …. и заявитель не явились, в
материалах дела отсутствует документальное подтверждение
надлежащего уведомления гр. …  о дате, времени и месте
рассмотрения дела № 87Р/2017, также гр. ….  не представлены
документы и материалы, запрошенные определением
Краснодарского УФАС России о возбуждении дела № 87Р/2017 от
20.06.2017г. по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе, необходимые для полного и всестороннего
рассмотрения дела № 87Р/2017.

В связи с невозможностью полного и всестороннего рассмотрения
дела в отсутствие лица, в действиях которого усматриваются
признаки нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе, а также в связи с необходимостью получения
антимонопольным органом дополнительных доказательств по делу, в
соответствии с п. 27 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрения дела № 87Р/2017 от 20.06.2017
г.                   до 20.09.2017 г.

2. Назначить дело к рассмотрению на  01 сентября 2017 г. в 11 часов
00 минут по адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, 1 этаж, к. 6.

3 . Гр…. представить в Краснодарское УФАС России в срок до
14.08.2017 г. надлежащим образом заверенные копии следующих
документов и материалов:

- договора, заключенного с рекламодателем рекламы
вышеуказанного содержания;

- документальное подтверждение наличия предварительного
согласия абонента номера +… на получение рекламы
вышеуказанного содержания;

- объяснение по существу предъявляемых претензий.